[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2015г.
№  155
с. Байкалово

 «Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы директора и средней заработной платы работников муниципального казённого учреждения «Центр субсидий и компенсаций»
       В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации (ред. от 31.12.2014), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 03.02.2015), Постановлением Правительства РФ от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы» (ред. от 15.10.2014),  Постановлением Правительства Свердловской области от 06.02.2009 № 145-ПП (ред. от 12.11.2014) «О введении новых систем оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области», Постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 01.06.2011 № 399 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Центр субсидий и компенсаций» (в редакции Постановления Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 26.02.2015 № 97), Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельный уровень соотношения средней заработной платы директора и средней заработной платы работников муниципального казённого учреждения «Центр субсидий и компенсаций в кратности 2,7.
2.  Внести изменение в Постановление Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 01.06.2011 № 399 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Центр субсидий и компенсаций» в части установления предельного уровня соотношения средней заработной платы директора и средней заработной платы работников муниципального казённого учреждения «Центр субсидий и компенсаций в кратности 2,7.

3. Главному специалисту по организационным вопросам Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район (Куликова А.В.) включить в трудовой договор с директором муниципального казённого учреждения «Центр субсидий и компенсаций» условие оплаты труда с учетом предельного уровня соотношения средней заработной платы директора и средней заработной платы работников учреждения.
4. Установить, что финансовое обеспечение оплаты труда работников муниципального казённого учреждения «Центр субсидий и компенсаций» в связи с принятием настоящего Постановления  в 2015 году должно быть в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.
       5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2015 года.

       6.Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район в сети «Интернет» www.mobmr.ru.
       7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации МО Байкаловский муниципальный район по социально-экономическим вопросам Г.В. Бороздину.
Глава муниципального образования

Байкаловский муниципальный район                                              А. А. Жуков